
1 
 

2018年９月 20日 

各  位 

  

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21番１号 

会 社 名 RIZAPグループ株式会社 

代 表 者 代表取締役社長兼 CEO  瀬 戸  健 

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス 

問合せ先 

 

グループ管理本部長  鎌 谷 賢 之 

電話番号 （03）5337-1337 

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.rizapgroup.com/ 

 

創業 15周年記念特別株主優待の実施内容に関するお知らせ 

 

当社は、2018 年５月 28 日付「創業 15 周年記念特別株主優待及び既存株主優待制度の改訂に関するお知ら

せ」でお伝えしたとおり、2018 年９月末における株主の皆様を対象に創業 15 周年記念特別株主優待を実施い

たします。その期日が近づいてまいりましたので、改めてその内容についてお知らせいたします。 

 

 

１．創業 15周年記念特別株主優待の内容 

（１）今回付与する特別優待ポイントについて 

2018年９月末日時点の当社株主名簿に記載された 100株以上を保有する株主の皆様を対象とい

たします。通常の３月末権利確定分の株主優待ポイントとは別に、以下の株主優待ポイントを付与

いたします。 

   

 

 

 

 

なお、今回付与するポイントについては、2018年３月末権利確定分の未使用の優待ポイントに

加算し、合わせての利用が可能となります。 

 

（２）株主優待ポイントの積立分のご利用について 

2018年３月末権利確定分より、長期保有株主の皆様への還元策をより充実させるため、株主優 

待ポイントを最大３年間積み立てできるよう制度を改定いたしました。３月末権利確定分のポイン

トでは全体の約４割が積み立てられておりますが、今回もポイントを積み立てることが可能であ

り、また、先述のとおり今回の付与ポイントと合わせて積み立て分をお使いいただくことも可能で

す。なお、積み立てには３月末、９月末の株主名簿に継続してお名前が記載されている必要があり

ます。 

 

（３）株主優待ポイントと交換可能な商品等について 

３月末権利確定分の株主優待では、株主優待でしか手に入らないオリジナル商品４点をご用意

させていただき、大変ご好評をいただきました。今回は、オリジナル商品をさらに増やし、10点

以上とする予定です。 

また、９月に発生した「平成 30年北海道胆振東部地震」に対する日本赤十字社への寄付もライ

ンアップに追加いたします。 

付与された株主優待ポイントについては、１ポイント＝１円相当にて、ご優待カタログに掲載

された当社グループ商品と交換することができます。2018年 11月末にご優待カタログを対象株主

保有株式数 本特別株主優待により追加付与する株主優待ポイント 

100株以上～ 2,000ポイント（2,000円相当の当社グループ商品） 

200株以上～ 3,000ポイント（3,000円相当の当社グループ商品） 

400株以上～ 4,000ポイント（4,000円相当の当社グループ商品） 



2 
 

の皆様宛にお送りし、12月上旬よりポイントご利用の申込受付を開始いたします。 

 

２．実施の理由 

当社は、前身である健康コーポレーション株式会社の設立から、2018年４月で 15周年を迎えました。業

績は順調に拡大し、2018年３月期において６期連続増収及び５期連続増益を達成いたしました。 

これもひとえにお客様、お取引先様をはじめとするすべてのステークホルダーの皆様のご支援の賜物と

存じます。さらに、株主の皆様におかれましては、平素より格別のお引き立てを賜り心より御礼申し上げま

す。 

 

当社では、株主の皆様への利益配分を経営の最重要課題の一つとして位置づけ、安定的な利益の確保、

財務基盤・経営基盤の強化を図り、株主の皆様への利益還元に取り組んでおります。併せて、株主優待に関

しても積極的な還元の方針を持ち、この度、これまでの感謝の意を込めて「創業 15周年記念特別株主優

待」を実施する運びとなりました。当社グループの事業や商品へのご理解を深めていただくこと、また当社

株式を中長期的に保有していただくことを目的として、商品ラインアップの改善・拡充を行ってまいりまし

たので、是非ご活用いただきたく存じます。 

 

＜ご参考：今回提供予定のオリジナル商品の一例＞ ※商品の変更、仕様の変更がされる事がございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以 上 

BRUNO×RIZAPオリジナルカラー  

ホットサンドメーカーシングル 

6,000ポイント（予定） 

MILESTO×RIZAPオリジナルカラー  

Hutte バックパック 

9,000ポイント（予定） 

 

BRUNO×RIZAPオリジナルカラー  

ホットサンドメーカー シングル 

6,000ポイント（予定） 

BRUNO×RIZAPオリジナルカラー  

コンパクトホットプレート 

10,000ポイント（予定） 

 

BRUNO×RIZAPオリジナルカラー  

コンパクトガラスブレンダー 

9,000ポイント（予定） 

JEANSmate×RIZAP オリジナルカ

ラー ゼロステイン Tシャツ 

3,000ポイント（予定） 

MILESTO×RIZAPオリジナルカラー  

Hutte バックパック 

9,000ポイント（予定） 

 

MILESTO×RIZAPオリジナルカラー  

Hutte メッセンジャーバッグ 

8,000ポイント（予定） 


